
Distrikt 233
Inner Wheel Sverige

Mars 2025 Månadsbrev nr 9 2025-03

President Annika Ahlqvist
Sekreterare Annika Bertilsson

Nästa möte Vi träffas i församlingshemmet tisdag den 8 april
Som vanligt gäller avanmälan och senast onsdag den 2 april önskar Gunilla
besked om du inte kan komma. Avanmälan gör du på e-post
gunilla.m.nord@gmail.com  eller telefon/sms 070 277 35 21.
Om du planerar att ta med någon gäst så glöm inte bort att anmäla dem –
samma datum gäller för dem.

Sara Khysing kommer berätta lite historia kring Örebro Slott där hon jobbar.

Vi ber Christina Hauptig, Ingrid Holmberg och Ann-Sofi Hopstadius att ta med
vinst till vårt lotteri.

Föreg möte Eva Dickfors besökte oss och berättade om sin biodling. För 35 år sedan så gick
hon en kurs i biodllingskonsten och startade då upp med biodling. Tyvärr dog
bina och det dröjde ytterligare 10-15 år innan hon startade upp igen men
sedan dess har hon hållit på. 4 av 5 levande varelser här på jorden är insekter.
Det finns 17 000 biarter i världen och av dessa lever 290 arter i Sverige. De
flesta av dessa är solitärer dvs de lever ensamma men honungsbin lever i
samhällen. Eva som håller till i Bjurfors har idag 6 bisamhällen. Det ligger
otroligt mycket jobb och kunskap bakom biodling. Bina samverkar i samhället
och det är drottningen som styr alltsammans med att utsöndra feromoner.
Drottningen parar sig med drönarna – vars enda uppgift är just parning – sedan
dör de. Drottningen lägger ca 3 000 ägg/dygn – de som är obefruktade blir
drönare. De befruktade äggen kläcks på en vecka till larver. När de sedan blir
bin så är första stadiet städarbi, de håller rent i kupan och putsar cellerna.
Nästa stadie kan de tillverka vax och täcker då larverna och honungen med att
tillverka vax. Efter ca 3 veckor växer giftgadden ut och de blir då vaktarbin, det
finns även ambin som matar larverna, flygbin som tar hem pollen. För att få
ihop till en burk honung så har bina flugit 2 varv runt jorden samt besökt en
blomma 4 miljoner gånger!  Bina är växttrogna – dvs de håller sig till de
blommor som är i säsong till den blommat över, så slungar man honungen ofta
så får man olika smaker till exempel sälg, vitsippor, maskrosor, ljung. Det är
mycket kontroller och restriktioner kring biodling då det finns olika sjukdomar
som är ett hot mot samhällena och därför viktigt att övervaka så inte spridning
sker.

IW frågor Vi hade glädjen att hälsa två nya medlemmar välkomna, Eva-Britt Isacsson och
Rania Dahdouh!
AnnKatrin påtalar att det är många klubbar som kämpar att få ihop styrelser så
det är så viktigt att regelbundet rekrytera nya medlemmar så att fler hjälps åt
med styrelseuppdragen.
23 mars är det distriktsmöte i Borlänge där AnnKatrin och Annika deltar.
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Den 5-6 april blir det rådsmöte i Örebro
AnnSofi meddelar att det idag finns 8300 kr på vårt konto efter att vi har
betalat ut de överenskomna 12 000 kr till våra hjälpprojekt.
Stadgar och handbok har arbetats om och finns att läsa på hemsidan.

Förslag om vi ska hitta på något annat till den 13 maj mottas tacksamt – vi
diskuterar detta på mötet

 8 april – Sara Khysing kommer och berättar om Örebro Slott
 13 maj – Kjell Gustavsson – vårfåglar -   Tyvärr måste Kjell avboka detta

då han fick en operationstid den 12 maj – vi kommer att få lyssna till
honom till höstmötet istället

 27 maj kl 17 00 – vårutflykt till Kerstin Sonnbäck på Humlebacken

Förslag till vår idé bank
Musik från Sjövik vore trevligt till denna lista får vi lägga ett besök till Wij
trädgårdar i Ockelbo där Marita får guida oss!

Vid anteckningarna
Annika Bertilsson


